
• PARTIJ VAN DE ARBEID 

AMENDEMENT 

Verbod wensballon 

De raad van de gemeente Olst-Wijhe in vergadering bijeen op 18 december 2017 ter vaststelling van 
de Algemene plaatselijke verordening Olst-Wijhe (agendapunt 11, 2836-2017) 

Constaterende dat: 

• wensballonnen steeds populairder worden; 
• er regelmatig ongelukken mee gebeuren; 
• een wensballon een ongecontroleerde rondvliegende brandende fakkel is; 
• hierdoor brand kan ontstaan; 
• de resten van een wensballon schadelijk zijn voor het milieu en voor dieren; 
• het onderwerp wensballon onlangs weer uitgebreid in het nieuws is geweest; 

overwegende dat: 

• er steeds vaker wordt opgeroepen tot een landelijk verbod; 
• er onduidelijkheid is of er genoeg draagvlak is voor een landelijk verbod; 
• door een verbod in de APV op te nemen, er een signaal naar het kabinet gaat; 

Besluit: 

• op te nemen in de APV: 
AFDELING 8. VERBOD VUUR TE STOKEN 
Artikel 5.34A Verbod op het gebruik van wensballonnen 
1. Het is verboden zogenoemde wens- of ufoballonnen, door middel van hete lucht afkomstig van 
vuur op te laten. 
2. Onder een wens- of ufoballon wordt mede verstaan: herdenkingsballon, vuurballon, 
gelukslampion, Thaise wensballon, papierballon, geluksballon, etc. 

Namens de fractie van 

Gemeentebelangen Olst-Wijhe Partij van de Arbeid~ ~ -c- 

A.E. Baerman /T- 


